económica, dando lectura de la proposición económica presentada por la licitante admitida en 

el procedimiento, siendo la siguiente: 

 SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A.:  Precio ejecución 

del contrato (IVA excluido):  

Precio: (en letras) QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA 

Y CINCO EUROS (en número) 596.295 €. 

I.V.A.: (en letras) CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS 

EUROS (en número) 53.676 €. 

Lo que supone un porcentaje de baja (en número con dos decimales): 0 %. 

El Secretario de la Mesa, procede a la lectura del informe técnico justificativo de la 

negociación de la oferta económica presentada, emitido por el Técnico de Presidencia, de la

[...]

en último lugar, la adjudicación en favor de la proposición 

presentada por la mercantil SERCAMAN 1, S.L., según lo establecido en la Cláusula 14ª del 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a la oferta presentada: 

PRECIO: (en letras) NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS (en 

número) 92.683 €.  

I.V.A. (21%): (en letras) DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON 

CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS; (en número) 19.463,43 €. 

Otras proposiciones cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas (cláusula 14.2 del 

PCAP: 

1.